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КОРАБЕЛЬ "БУРЕВССТНІК". Джордж атакують кон
сервативний уряд

X
Останні таідомления кажуть, шо втопилося поверх 200 осіб, пе

реважно жінок і дітей робітників з Крониїтаду.
ІІомнмо вета гов. Вуда, филипінський парлямент рішив 

вести плебісцит над питанням незалежности.
иере-

МАН1ЛА, Филипіни. 31. сер
пня. Помимо вета американ
ського говернор-дженерала By 

І да, филипінська палата послів 
ухвалила вчера законопроект 

_. про переведення плебісциту на 
Іб,тннчих канлигдатш V Вшн,пе- островах над питанням неладе- 
rv и околиць Початок мтнгу ЖН0СТН Филнтн ВІЛ Здоєних 
в год. 8-ій вечером. Промовці

f "Буревєїтнік" з 563 ласажи- 
Вчера вечерям \ Морському рами, переважно жінками й ді- 
кана.ті «ударилися російський 
корабель “Вурсвестнік" і німе
цький корабель “Ґрайнє". в на
слідок чого втопилося 100 о- 
сіб. Більшість жертв є Росія
нами.

СПІЛЬНИП МІТІНІ РОБІТНИ
ЧИХ КАНДИДАТІВ.

ЛЮДЯНІ РАД, ЗО. серпня канського уряду свої уваги, які 
звучать:

Филипіни можуть стати по- ^ 
літично самостійними лише то- ' 
ді, коли фінансово піднесуться 
так, шо .зможуть самі собою 
правити та виповняти всі свої 
зобовялання з хвилею, як Злу
чені Держави відкличуть свою 
адміністрацію.

ЬРИТЇЙСЬКИИ ГІАРЛЯМЕНТ РІШИВ ПРОДОВЖИТИ ВИЇМ
КОВИЙ СТАН З, ОГЛЯДУ НА СТРАЙК МАЙНЕРІВ.тьми, щойно вируцінв з Ленін

граді Д' Крониїтаду, пливучи
через густу мраку. коли перед Всі поправки робітничих послів були відкинені. — Спікер ви

ключив з засідання майорського посла Джека

В пятницю 3. серпня відбу
деться в театрі Вокер _v-Bi 
пегу спільний мітінг всіх)

1ННІ-
ро-ним з'явився несподівано ні

мецький корабель “Грайне".
Стараючися уникнути зуда- 

pv. російський корабель вда
рив у камінну пристань і про
бив велику діру. Він затонув 
так скоро, що прибувші на по
міч инші кораблі не багато по-

Джонса за обструкцію.

Держав.
Місяць тому назад цей зако

нопроект перейшов у сенаті і 
тепер міде до президента Куди- 
джа для затвердження.

“Буре вести і*" був збудова
ний в 1899 році в Антверпіі і 
належав до державної Балтій
ської Корабельної Лінії. Про 
“Грайне" нема відомостей.

ЛОНДОН, ЗО. серпня, 
пеша Райтера з Риги доносить 
на підставі відомостей з Ленін- Останні обчислення виказують, 
граду, що підчас затоплення що при затопленню корабля 
корабля "Буревестнік” втрати “Буревестнік” втратило життя

більше як 200 пасажирів. Біль 
ЛЕНІНГРАД, ЗО. серпня. — шість « них походили з Крон 

Число утопленик підчас роз
биття корабля “Буревестнік” 
буде значно більше, як з по
чатку оповіщено/

ЛОНДОН, 31. серпня. Рам-1 спеціальну сесію парламенту будуть говорити рівночасно і 
і сей МекДоналд і Дейвід Лойд виключно для продовження ви- для радія.
Джордж атакували сьогодня у- імкового стану. -------- 3»жм до цього прийде, тре- 

ггерше всього побільшитибаРобітничі посли старалися заряд за його становище до май-
КІЛЬКО ЗАРЕҐ1СТРУВАЛОСЯ 

У ВІННІПЕГУ.
.повнов-тастн говернора Вуда, 
бо Лише в той спосіб процес 
независимости Филипін буде 
прискорений.

Полковник Томсон погоджу
ється з генералом Вудом, шо 
так^ переходова стадія буде 
треватн 25 років.

всяку ціну недопу стити до про- 
МекДоналд атакував уряд за довження виїмкового стану, 

його безчинність у страйку, я- одначе всі їх поправки були 
кий завтра розпочинає свій пя- відкинені. Вони відкрито товс
тий місяць. Він апелював до у- рили, шо поліція брутально 
ряду розпочати переговори і здавлює діяльність страйку ю- 
звести обі спорячі сторони до них майнерів.

перського страйку.
Де- могли.

КРОНШТАД, 31. серпня. ВАШИНГТОН, 24. серпня.
Полковник Карні Томсон, о- 

собистий відпору чник прези
дента Куди джа, який обїзджає 
Филипіни і студіює тамошні 
відносини, переслав до амери-

В чотирох Аіборчих округах 
Вінніпегу зареєструвалося до 
виборів 77,622 осіб, т. єі около 
5,000 осіб більше як минулого

ло життя 160 пасажирів. року. Протягом минулого'ТИ- 
В один час обструкція зі сто- жня в ревізійних судах зарегі- 

Лойд Джордж сказав, иіо у- і рони робітничих послів була 'стрівалося більше як 7,000 ви- 
ряд не повинен трактувати така велика, що спікер суспен- борців. В поодиноких округах 
майнерів так, немов би він во- ду вав посла Джека Джонса. число зареєстрованих пред- 
ював з чужоземним ворогом, завзятого оборонця майнерів. ставляється приблнжно так:

ЛОНДОН, 31. серпня. -— Па
лата послів приняла 332 голо
сами проти 91 законопроект у- 
ряду, який продовжує ще на 
один місяць виїмковий стан в

купи.штаду. Буди це переважно ро 
бітники та їхні родини, шо вер 
тали з Ленінграду, куди їзди 
ли відсвяткувати неділю.

V

ЗЕМЛЕТРУС ЗРОБИВ БАГАТО ШКОДИ 
НА АЗОРСЬКИХ ОСТРОВАХ,Північний Вінніпег — 15,200;

ЛОНДОН, 31. серпня. — Пар
лямент приннв сьогодня 225 го
лосами проти 100 внесок уря
ду. щоб сьогодня вечером від- 
ложити парлямент до 9. листо
пада.

північно-центральний Вінніпег 
— 13,500;
тральний Вінніпег
полу дневий Вінніпег — 19,500. І Підчас землетрусу багато осіб було убитих і ранених. — Місто 

_______ Горта, столиця острова Фаяль, лежить в руїнах.

ПОВСТАНЦІ В СИРІЇ ВІДНОВИЛИ БО
РОТЬБУ З ФРАНЦУЗАМИ

іполуднево - цен- 
28,200;

звизку з майнерським страй
ком. Посли були скликані на

і
ЧИСЛО КАНДИДАТІВ У ЦІ

ЛІЙ ДОМІНІЇ. ВАШИНГТОН, ЗІ. серпня. 
— Американський консуль у 

ТОРОНТО. 30. серпня. "Як | Горті, на острові Фаяль. пові
ви казують неофіціальні номі- 
наційні лісти. в цілій Канаді є

ЛІСБОНА, Португалія, *31. 
серпня. Сильний землетрус, 
який навістив сьогодня остров 
Фаяль в Азорах, перемінив ча
стину міста Торти в руїни. Де
пеша каже, що були убиті і ба
гато ранених. Подробиць про 
землетрус немає.

ГОРТА, Азорські Острови, 
31. серпня, 
цього міста були знищені або 
ушкоджені сьогодня землетру
сом, величина якого ще неві
дома. Уважають, що багато о- 
сіб.було убитих або ранених.

Підчас боротьби між повстанцями а Французами на вулицях 
Дамаску убито 17 осіб і спалено 9 склепів. ПОДЯКА ВІД МАЙОРСЬКОЇ ФЕДЕ

РАЦІЇ В БЕВЕРЛІ, АЛТА.
домив сьогодня державний де
партамент, що Азорські остро- 

I ви навістив великий землетрус, 
на 245 посольських місць у до- • який наробив багато шкоди в 
з)ініяльному парламенті. майні і людському життю. Зсм-

І Іісля партій кандидати по- і летрус уважають найсильнішим 
діляються так. лібералів 195, в jçjopi] островів, 
консерватйстів -19, прогресі- : Азорські острови лежать на 
стів 24. Ю.Ф.А. 12, ліберально- Атлянтїйському океані, на за- 

за успіх, до прогресивних 12. робітничих хід від Португалії. 1 орт 
ції н Бееерлі, Алта., де відбува- якого причинилися в великій 18, йезависимих 15.

мірі ваші організації.
Гроші, шо прийшли з цього 1 

концерту, були дуже потрібні і

г
ДАМАСК. Сирія, 30. серпня, і станці у великому числі увій- 

Рівночасно з назначенним \ шли в ночі до Дамаску та зве- 
Августа Анр; де Понсо високим ли на вулицях міста боротьбу 
французьким комісарем в Си- « Французами, підчас якої уби- 
ріі на місце Анрі де Жувеналя, тЬ 17 осіб і спалено девять 
розпочалася бор'отьба між 
французьким військом а пБн- 
станцями в трох ріжних і ши
роко розкинених частях Сирії.

сьогодня около 504 кандидатів

Майнерська юиія дякує ТУРФДІм за концерт Дівочої МандолІ- 
нової Орхестри в користь страйкуючих майнерів. Три четвертинісклепів.

Депеша каже, що цілу ніч 
форти Дамаску бомбардували 
повстанців, які концентрували 

і оста

чі ід діл М.і йнерсью 'ЙФФелера -, цього бкру га, та а є сто-
і лицею острова Фаяль. який 
має около 25,000 населення.

своі сили коло міста,
точно повстанці веліли діста- «ться тепер страйк майнерів. 
тиси до міста, де звели бороть- надіслав до товариства У кра
бу з французьким військом. їнський Робітничо - Фармер-.. . н дали нам спромогу виплаті*---------------------------- ськии Дім у Вінніпегу и Ьдмон- z 1 , „ти допомогу, якої ми не були-б тоні листа такого змісту: жІ дали в иншому випадку.

Беверлі. Алта., 18. серпня 1926. і Якщо прийде такий час, шо рі кажуть, що вода з озера Ча-
м и мали - б змогу віддячитися: палн, залила село і втопилося

ЛОНДОН, 3t. серпня, 
пеша з Сирії до "Дейлі Нюс" 
каже, що недавно тому пон-

Де-
МЕКСИКО ЗНОВУ НАВІСТИ

ЛИ ПОВІНІ.

ГРЕЦІЯ, ІТАЛІЯ Й МЕКСИКО ТАКОЖ 
НАВІЩЕНІ ЗЕМЛЕТРУСОМ.

МІСТО МЕКСИКО, 31. -сер
пня. - Депеші з Ґвадаляджа-АМБАСАДА НЕ ЗАКРИВАЄ ГРІЗНОГО 

. ПОЛОЖЕННЯ В ЕСПАНІЇ,
Товариші'
Члени неї організації пору- 3-ім за цю ознаку солідарно- 

чили мені написати до Вас і по-і ети, ми просимо повідомити 
дякувати Вам за знаменитий нас про це, а ми зробимо все 
концерт, який Українська Діво- н нашій силі.

Еспанське посольство в Лондоні повідомило пресу, шо можли- ча Мандо.тінова Орхестра дала Дякуючи Вам ще раз,
в театрі Ріялто в Едмонтоні в1 Ваш за солідарність,
користь страйкуючих майнерів Л. Смит, секретар.

около 25 чоловіків, жінок і ді
тей. Були це родини робітників 
на ренчах.

Крім знищення домів робіт
ників і вчинення великої ШКО- І стИв вчера землетрус. Центром 
ди збіжжю, пгівінь ушкодила | землетрусу були Атени, 
також міста Чи пал я, Окотлян, : валилося кілька домів. Багато 
Ля Барка і численні малі села лом'в завалилося також > 
близько озера. : Спарті іі Леонідівні., Нііспівші

Побоюються, що з привер- сюди звідбм.к пня кажуть, що МІСТО МЕКСИКО, 31. сер- 
ненннм комунікації виявиться, к*дгка осіб було ранених. пня. Сильний землетрус на
що число загинувших є біль- РИМ, 31. серпня. Звідом-1 вістив місто Тегуантепек і *е- 
ше. Шкода для залізниць ве- •1CHwi *• всіх італійських об- лику частину стейту Оаксака. 
лика. Залізничий рух ззетянов- ' ссрваторій потвердили сього* І Іодро0иць про землетрус не 
Лено між містом Мексиком а лня здогад, шо центром вчера- «тримано.
Ґвадаляджарою і між Гвадаля- іннього землетрусу було Еґей- 
джарою а місцями навіщеними І ське море, на половині дороги 
повінню - .'між Грецією а Малою Азією.

і Бу в це третії! сильний земле- : КОРДОВА. Аляска, 28. сер- 
I трус, "шо потряс східнім Серед- пня. Протягом ночі цю око- 
і земним морем в останніх ші-1 лицю навістили 2 землетруси.

АТЕНИ, Греція, 31. серпня. 
-— Деякі частини Греції наві-

стьох місяцях.
Вчерашній землетрус дався 

відчути більше або менше 
здовж Адрійськор -побережжя, 
від Анкони до Таранто, як та
кож п‘<% цілій Синилії. Шкоди 
не було ніякої.

во наложено цензуру на відомости з Есланії. де за-

ЛОН ДО! іу ЗО. серпня. ! сцевостей повідомляють, що 
спанська амбасада повідомила еспанеькі залізниці віддано в 
пресу, шо з огляду на грізне руки цивільної гвардії і шо до, 
положення в Еспанії можливо, Танжеру, в Мароко, відплилн 
що наложено Цензуру на в ідо- три естонські воєнні кораблі, 
мости з Еспанії. " Депеша з Бордо під датою 3.

Амбасада не сказала піч і о серпня повідомляла, шо серед . 
відносно поголоски, що група еспанеької артилерії та інжі-
офушнрів армії загрожує владі перського корпусу панує не- ПАРИЖ, 28. серпня. - Ав-
генерала Прімо де Рівери, дні. спокій. Кількох офіцирів- аре- гхст Анрі Понсо. директор а- 
татора-премїєра, наслідком чо- ; штовано або здеградовано за фриканських і близько-східніх 
то «ся телеграфічна н телєфо те. що вони не одобрювали ко
нічна комунікація зістала за-івого способу назначування о-

фіцирів. заведеного премієром

РІЖНІ ВІСТИ.
НОВИН ФРАНЦУЗЬКИЙ КО- ГЕНЕРАЛ ВУ ПЕЙ-ФУ РАНЕ

НИЙ ЧЕРВОНИМИ.

ШАНГАЙ, Китай, 31. серпня.
Повідомляють, шо генерал 

By Пей-Фу, командант “союз
них" реакційних військ, зістав 
ранений у боротьбі з кантон- 
ською червоною армією.

ЗЕМЛЕТРУС В АЛЯСЦІ.

справ у французькому міні
стерстві закордонних справ, зі
став назначений високим комі
сарі м Сирії на місце Анрі де 
Жувеналя.

Понсо був перше францу-

I
43 УБИТИХ ПРИ УСУНЕННЮ 

ЗЕМЛІ В ІНДІЇ.становлена.
Депеші з прикордонних мі-1 де Ріверою. Р

РАНГУН. Індія, ЗО. серпня. —

НІМЕЦЬ ПЕРЕПЛИВ АНГЛІЙСЬКИЙ КА- 
НАЛ НАЙСКОРШЕ ЗА ВСІХ. ■

робітники, зістали знищені. У- 
сунення землі спричинили у-1 
ливні дощі.

ПІДЧАС ГУРАГАНУ ЗГИНУ
ЛО 25 ЛЮДЕЙ.НЕ ВПУСТЯТЬ НІКОГО З РОДИНИ 

РОМАНОВИХ ДО С.Р.С.Р.
зьким генеральним консулем у
Монтрсалі. Він був головою НЮ ОРЛІНС, Луізіяна, 30. 
французької місії до Шлеску в серпня. — Останні обчислення 
1920 році і був делегатом на виказують, що підчас гураганх. 
мирову конференцію з Ріфами який навістив минулої середи
в місяці квітні ц. р. і полудневу Луїзіану, втратило _______ • — Ернест Віркеттер, німецький

МОСКВА. 31. серпня. Пер-1 пер в Італії. Вона каже, що ба- ------------- життя 25 осіб. пливак. переплив сьогодйя Ан-
шнй член родини Романових. жає перебрати в посідання ко- .іррсцпдин амуниіію і а ------------- 8 ЕСПАНІЇ СПОДІЮТЬСЯ ПЕ- глійський ї<анал. Він увійшов
що пробував поверихтн до Ра- лншню свою велику літню па- «ЕРИКИ ДО МЕКСИКА РОЧГТРпапи китапгкі.<х. РЕМІНИ УРЯДУ. до води на'французькому бо-
дянського Союза..стрінув сьо- лату в Лівадн. на Кримі, яку «ЬКЕИКА. РОЗСТРІЛЯЛИ КИТАЙСЬКО- ЛОНДОН,' 28. серпня. - Ко ці в гбд. 1.35 сьогодня досвіта,
годня гострий відпір. подарував п цар Олександер і НРГАЛЄС, Арізона, 31. сер- ' респондент "Дейлі Мейя”, шо а вийшов на беріг на анґлій-

Бувша велика, княгиня Ксе- яка тепер перемінена на сана- пня. — Мексиканські цлові вла- Жандармерія китайського перебуває у французькому мі- ському боці в год. 2.15 сього-
нія Романова, дочка Олексам- торію для робітників. сти в місті Ногалєс, що лежить генерала By Пей-Фу розстріли- сточку Андай, коло еспансько- дня по полудні,
дра И.. написала до одеського Радянська влада відмовила- через кордон від цього міста, ла 6. серпня на вулицях Пекіну то кордону, повідомляє на під- 
Центрального Виконавчого Ко- ся сповнити просьбу, заявляю- захопили 25,000 набоїв амуні- редактора Лін Пейн-Шуя за ставі відомостей з еспанських плив канал за 12 годин і 40 мі-
мітету листа, в якому просила чи. що нікому з родини Рома- ції, яку віз в автомобілі чоло- вміщення неприхильних ртат- віродостойних жерел, що кож- н>т, або близько дві годині
дозволу повернути до С.Р.С.Р. нових не буде дозволено жити вік н$ імя і-Нороско. Пачкаря тів проти By Пей-Фу.

Бувша велика княгиня є те-1 в Радянському Союзі.

<Г
\ ДОВЕР. Англія, 30. серпня. Віркеттер побив всі дотепері

шні рекорди тоді) переплит
тя каналу.

Американська гіливачка Гер- • 
труда Едерлє, що перша з жі
нок переплила Англійський ка
нал, вислала Віркеттерові ґра- 
туляційну телеграму, в якій ви
звала його на перегони в пере
плиттю каналу слідуючого лі
та. Німецький пливак заявив, 
шо приймає визов Американ-

Це значить, що він пере-

ної хвилі можна сподіватися скорше, як американська пли- 
зміни в еспанському уряді. ' вачка Ґертруда Едерлє. Цимамхніші арештовано. ки.
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